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OR-ZU-II.0003.1.260.2017 Lublin, dnia 4 grudnia 2017 r.

Pan

Stanisław Brzozowski

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Dotyczy sprawy: BRM-II.0003.1.260.2017

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia  24 listopada w sprawie  pisma
Stowarzyszenia  „Żołnierze  Wyklęci”  dotyczącego  braku  dostatecznej  staranności
w wykonywaniu  swoich  obowiązków  przez  Wydział  Gospodarki  Komunalnej  informuję,
że zbiorowa mogiła  Więźniów Zamku Lubelskiego jest  obiektem grobownictwa wojennego,
który  zgodnie  z  art.  6  ust.  1  ustawy  z dnia  28  marca  1933  r.  o  grobach  i  cmentarzach
wojennych (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 681) znajduje się pod opieką Państwa.

Na podstawie art. 6 ust. 3 cytowanej ustawy wojewoda może w drodze porozumienia
powierzyć  jednostce  samorządu  terytorialnego  obowiązek  utrzymania  grobów i  cmentarzy
wojennych,  z  jednoczesnym  przekazaniem  odpowiednich  funduszy.  W  związku  z  tym
po podjęciu przez Radę Miasta Lublin dnia 2 lutego br. uchwały nr 665/XXV/2017 w sprawie
upoważnienia  Prezydenta  Miasta  Lublin  do  zawarcia  z  Wojewodą  Lubelskim porozumień
dotyczących utrzymania w roku 2017 grobów i cmentarzy wojennych na terenie Gminy Lublin,
dnia  16  marca  br.  zawarte  zostało  pomiędzy  Wojewodą  Lubelskim  a  Gminą  Lublin
porozumienie  nr  98  w  sprawie  utrzymania  grobów i  cmentarzy  wojennych  na  podstawie
którego Gmina Lublin otrzymała dotację w wysokości 20 000 zł z przeznaczeniem na bieżące
utrzymanie  wszystkich  grobów i  cmentarzy wojennych  na terenie  Gminy Lublin  w 2017 r.
Analogiczna procedura obowiązuje corocznie.

Nadmieniam,  że  zapotrzebowanie  zgłoszone  Wojewodzie  na  2017  r.  wynosiło
42 945,40 zł co oznacza, że Gmina otrzymała niecałe 50% niezbędnych środków. W związku
z tym planowany zakres prac musiał zostać dostosowany do otrzymanych środków, a tym
samym  zmniejszona  została  częstotliwość  zlecanych  prac.  Pomimo  tego  na  obiektach
grobownictwa wojennego regularnie wykonywane są prace porządkowe oraz pielęgnacyjne
zieleni których jakość wykonania jest na bieżąco kontrolowana przez pracownika Wydziału
Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Lublin.
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Również  przedstawiciele  Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie  nie  wnosili
zastrzeżeń co do jakości bieżącego utrzymania grobów i cmentarzy wojennych (w tym również
dnia  21  listopada  br.  podczas  wizji  lokalnej  przy  zbiorowej  mogile  Więźniów  Zamku
Lubelskiego). Także kontrole prowadzone przez ww. urząd w latach ubiegłych nie wykazały
uchybień jeśli chodzi o sposób realizacji powierzonych zadań przez Gminę Lublin.

Należy  podkreślić,  że  chcąc  okazać  szacunek  poległym  i  pomordowanym,  których
szczątki spoczywają na terenie Lublina oraz oddać im należny hołd, niezależnie od środków
uzyskanych  z  budżetu  państwa,  Gmina  Lublin  corocznie  dekoruje  z  własnych  środków
budżetowych wszystkie obiekty grobownictwa wojennego.

Bieżące utrzymanie nie jest jedynym zadaniem powierzanym Gminie Lublin w ramach
opieki  nad grobami i  cmentarzami wojennymi.  Corocznie prowadzone są również remonty
wytypowane uprzednio przez Wojewodę Lubelskiego, w kosztach których partycypuje również
Gmina Lublin np. w 2016 r. przeprowadzony został remont  kwatery  obrońców Lublina, ofiar
bombardowania  1939  r.,  żołnierzy  Wojska  Polskiego1939  oraz  1944-47  i  partyzantów,
zlokalizowanej na cmentarzu przy ul. Białej (wkład Gminy 21 191 zł), a w roku bieżącym I etap
remontu zbiorowej mogiły Więźniów Zamku Lubelskiego w parku „Rury” (wkład Gminy 55 500
zł). W przyszłym roku – o ile przekazane zostaną odpowiednie środki z budżetu państwa -
planowane jest  dokończenie  ww.  remontu  oraz przeprowadzenie  prac w zbiorowej  mogile
Więźniów Zamku Lubelskiego na cmentarzu przy ul.  Lipowej  polegające na oczyszczeniu
pomnika, przyklejeniu płyty bocznej, wymianie nasadzeń zieleni oraz remoncie cząstkowym
placu przed mogiłą. 

Mając  na  uwadze  powyższe  wyrażam  nadzieję,  że  po  przeprowadzeniu  ww.  prac
na zbiorowej  mogile  Więźniów  Zamku  Lubelskiego  estetyka  tego  miejsca  znacząco  się
poprawi.
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